муниципаJIьное бюджетное общеобразовательное учреждение

дополнительного образования <<fiом пионеров и школьников>>

Поныровского района Курской области,

Приказ

З1 августа 2а23 r.
Ns 7211

об оmмене веdенuя булtаасньlх журнапов u перехоdе на элекmрrlнньtti

жу рн ал п о с еu|а е7| о спхu

в целях совершенствования информаuионного обеспечения процессов управления

образовательной оргыrизацией, планирования и организацилr учебного процесса на основе

внедрения информаuионных технологилi в соотвgгствии с распоряженllем правительства РФ

от |,1.12.2OOg г. Js l993-p (об утверждении сводного перечня первоочередных

государственных и муниципаJIьньж услуг, предоставляемьж в электронном виде)), в

соответстви}l с Федsрiшьным ,u*o"o" от 27,о7,2010 JФ 2l0-ФЗ (об организации

предоставления государстВенньж tr муниципальных услуг)), Федеральным законом от

zb.p.zotZNs 273-Фi кОб обраЗован}lИ в Российской Федерациtо>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.отменить в МБоУ ЩО <Поныровскиli ,Щом пионеров и школьников) ведение бумажных

журнttлов посещаемости и осуществить переход в системе ведения только электронньж

;il;", (далее ЭЖ) посещаемости учащихся с 01 сентября 2023 гоаа.

2. Использовать дJя фиксации_ всех видов учебной деятельности диС Навигатор

дополнительного образов ан ия детей Ку pckoir областrr,

з. Мминистратору организацилr Чаплыгrrной Н,А, :

з.1. Организовать контроль за своевременностью и правильностью работы педагогов

дополнительного образования по информачионному наполнению электронного журнаJIа,

4. Педагоги дополн,{тельного образования несут ответственность за ежедневное и

достоверное заполнение электронного журнала,

5. Контроль за исполIлением приказа оставляю за собой,

н,в.
Щиректор